Rasio konversi : Setiap pemegang 225 (dua ratus dua puluh lima) saham lama yang tercatat dalam DPS pada tanggal 4

Agustus 2020 pukul 16.00 WIB memiliki 100 (seratus) HMETD, dimana setiap pemegang 1 (satu) HMETD
berhak untuk membeli sebanyak 1 (satu) Saham Baru.

Dilusi kepemilikan : 30,77% (tiga puluh koma tujuh tujuh persen)
Pencatatan : Saham baru ini akan dicatatkan di BEI sama dengan saham-saham yang telah dicatatkan sebelumnya oleh

Perseroan.
Gallant Venture Ltd (GV) sebagai pemegang saham utama Perseroan telah menyatakan untuk tidak melaksanakan dan akan
mengalihkan seluruh HMETD yang menjadi haknya dalam PUT III kepada PT Bina Raya Perkasa (BRP) sebanyak 878.562.566
(delapan ratus tujuh puluh delapan juta lima ratus enam puluh dua ribu lima ratus enam puluh enam) HMETD. Sehubungan dengan
hal tersebut, apabila BRP, PT Tritunggal Intipermata (TIP) dan masyarakat melaksanakan haknya, maka struktur permodalan dan
komposisi pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PUT III secara pro forma adalah sebagai berikut:

Modal Saham
Dengan Nilai Nominal Rp250,- Setiap Saham

Keterangan
Sebelum PUT III Setelah PUT III

Jumlah
saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp) % Jumlah

saham
Jumlah Nilai

Nominal (Rp) %

Modal Dasar 7.600.000.000 1.900.000.000.000 7.600.000.000 1.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor:
1. GV 1.976.765.774 494.191.443.500 71,49 1.976.765.774 494.191.443.500 49,49
2. TIP 502.511.650 125.627.912.500 18,17 725.850.161 181.462.540.250 18,17
3. Masyarakat 286.000.988 71.500.247.000 10,34 413.112.538 103.278.134.500 10,34
4. BRP - - - 878.562.566 219.640.641.500 22,00
Jumlah modal ditempatkan dan disetor 2.765.278.412 691.319.603.000 100,00 3.994.291.039 998.572.759.750 100,00
Saham dalam portepel 4.834.721.588 1.208.680.397.000 3.605.708.961 901.427.240.250

Apabila seluruh Pemegang Saham Perseroan tidak melaksanakan HMETD yang menjadi haknya kecuali BRP, maka struktur
permodalan dan komposisi pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PUT III secara pro forma adalah sebagai berikut:

Modal Saham
Dengan Nilai Nominal Rp250,- Setiap Saham

Keterangan
Sebelum PUT III Setelah PUT III

Jumlah
saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp) % Jumlah saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp) %

Modal Dasar 7.600.000.000 1.900.000.000.000 7.600.000.000 1.900.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor:
1. GV 1.976.765.774 494.191.443.500 71,49 1.976.765.774 494.191.443.500 54,25
2. TIP 502.511.650 125.627.912.500 18,17 502.511.650 125.627.912.500 13,79
3. Masyarakat 286.000.988 71.500.247.000 10,34 286.000.988 71.500.247.000 7,85
4. BRP - - - 878.562.566 219.640.641.500 24,11
Jumlah modal ditempatkan dan disetor 2.765.278.412 691.319.603.000 100,00 3.643.840.978 910.960.244.500 100,00
Saham dalam portepel 4.834.721.588 1.208.680.397.000 3.956.159.022 989.039.755.500

KETERANGAN TENTANG HMETD
Efek yang ditawarkan dalam PUT III ini diterbitkan berdasarkan HMETD yang dapat diperdagangkan selama masa perdagangan
yang ditentukan dan merupakan salah satu persyaratan pembelian efek. Saham Baru hasil pelaksanaan HMTED yang ditawarkan
dalam PUT III ini dapat diperdagangkan selama masa perdagangan. Berapa ketentuan yang harus diperhatikan dalam HMETD
ini adalah:
a. Pemegang Saham Yang Berhak Menerima HMETD

Pemegang saham Perseroan yang namanya dengan sah tercatat dalam DPS Perseroan pada tanggal 4 Agustus 2020 pukul
16.00 WIB berhak mendapatkan HMETD. Setiap pemegang 225 (dua ratus dua puluh lima) Saham Lama akan mendapatkan

[…]

Arus kas neto digunakan untuk aktivitas investasi
Arus kas neto digunakan untuk aktivitas investasi adalah sebesar Rp3.825.986.454.665 pada tahun 2019, atau naik dari
sebesar Rp2.843.941.622.416 pada tahun 2018, yang peningkatannya terutama berasal dari pembelian aset tetap dari sebesar
Rp2.334.629.440.201 pada tahun 2018 menjadi Rp4.349.156.599.383 pada tahun 2019.
Arus kas neto diperoleh dari aktivitas pendanaan
Arus kas neto diperoleh dari aktivitas pendanaan tercatat sebesar Rp4.784.220.000.428 pada tahun 2019, atau menurun 2,95%
dari tahun 2018 yang sebesar Rp4.929.594.004.011. Kas neto diperoleh dari aktivitas pendanaan terutama berasal dari utang
bank dan obligasi.
EKUITAS
Berikut ini adalah tabel pro forma ekuitas pada tanggal 31 Desember 2019 apabila PUT III dan seluruh HMETD telah selesai
dilaksanakan, sebelum dikurangi biaya-biaya emisi:

(dalam Rupiah)

Keterangan

Ekuitas per 31
Desember 2019

dengan nilai
nominal Rp250,-

per saham

Asumsi perubahan
struktur

permodalan ekuitas
atas penerbitan

sebanyak-
banyaknya

1.229.012.627
saham baru dengan

nilai nominal
Rp250,- dan harga

pelaksanaan
Rp550,- per saham

Ekuitas pro forma
per 31 Desember

2019 setelah
PUT III

Modal ditempatkan dan disetor 691.319.603.000 307.253.156.750 998.572.759.750
Tambahan modal disetor 2.531.541.023.186 368.703.788.100 2.900.244.811.286
Selisih transaksi perubahan Ekuitas Entitas Anak dan

dampak transaksi dengan kepentingan non pengendali (1.346.042.392) - (1.346.042.392)
Komponen ekuitas lainnya 3.279.843.992.236 - 3.279.843.992.236
Saldo laba 1.603.117.647.827 - 1.603.117.647.827
Kepentingan nonpengendali 1.303.661.395.852 - 1.303.661.395.852
TOTAL EKUITAS 9.408.137.619.709 675.956.944.850 10.084.094.564.559

TATA CARA PEMESANAN SAHAM
Perseroan telah menunjuk PT Raya Saham Registra sebagai pelaksana pengelola administrasi efek dan sebagai agen pelaksana
Perseroan, sesuai dengan Akta Perjanjian Pengelolaan Administrasi Saham dan Agen Pelaksana Dalam Rangka PUT III Perseroan
No. 27 tanggal 8 Juni 2020, yang dibuat di hadapan Notaris Ir. Nanette Cahyanie Handari Adi Warsito, SH, Notaris di Jakarta.
1. Pemesan Yang Berhak
Para pemegang saham yang namanya tercatat dalam DPS Perseroan pada tanggal 4 Agustus 2020 pukul 16.00 WIB berhak
untuk mengajukan pemesanan Saham Baru dalam rangka PUT III ini dengan ketentuan bahwa setiap pemegang 225 (dua ratus